
Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace
Mostiště 50, Velké Meziříčí 594 01

MATEŘSKÁ ŠKOLA OLŠÍ NAD OSLAVOU
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY

Každé dítě, které navštěvuje mateřskou školu, se zde také stravuje. 
(Je přísně zakázáno donášet vlastní  jídlo, není-li  s ředitelkou školy dohodnuto jinak, např.
v případě úpravy stravování ze zdravotních důvodů dítěte.)

1. Stravování dětí
Po přijetí dítěte do MŠ sepíše vedoucí učitelka MŠ se zákonným zástupcem dítěte způsob a
rozsah stravování.  Rozsah se stanoví tak, aby se dítě, je-li v době podávání jídla přítomno
v mateřské  škole,  stravovalo  vždy.  Stravování  dětí  (celý  den,  bez  odpolední  svačiny  …).
Případné změny v odebírání stravy hlaste, prosím, vždy koncem měsíce na měsíc následující
nejlépe vedoucí učitelce mateřské školy, případně vedoucí školní jídelny.
Dietní stravování školní jídelna neposkytuje. Školní jídelna strávníkům poskytuje informaci o 
alergenech prostřednictvím jídelního lístku.

2. Ceny stravného     3 – 6 let 7 – 10 let
přesnídávka             10,00 Kč               11,00 Kč
oběd             22,00 Kč  24,00 Kč
odpolední svačina               8,00 Kč     8,00 Kč
celodenní strava                     40,00 Kč                           43,00 Kč
Tyto ceny nejsou trvalé, přizpůsobují se maloobchodním cenám na trhu.

3. Placení stravného
Stravné se platí doplatkem – to znamená, že o měsíc později zaplatíte skutečnou částku za
stravu z předchozího měsíce. Zákonný zástupce dítěte uhradí úplatu v hotovosti u vedoucí
školní jídelny nebo bezhotovostním převodem na určený bankovní účet školy, nejdéle do 15.
dne následujícího kalendářního měsíce.

4. Odhlašování dětí
Děti odhlašujte, prosím, nejlépe den předem přímo vedoucí školní jídelny. Pokud dítě náhle
onemocní, prosím, volejte nejpozději do 7,30 hodin na telefonní číslo 773 778 094. Pokud
stravu neodhlásíte, máte možnost vyzvednout si  oběd od 11,30 do 12,00 hodin v kuchyni
mateřské školy (pouze první den nemoci dítěte).

5. Režim školní jídelny
přesnídávka            8,45 –   9,15 hodin
oběd                      11,45 – 12,15 hodin
svačina                  14,15 – 14,30 hodin



Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Mostiště 50, příspěvková organizace
Mostiště 50, Velké Meziříčí 594 01

6. Pitný režim
Pro děti je připraven dostatek tekutin. Během celého dne se mohou kdykoliv samostatně
napít.  K dispozici  jsou  čaje,  pitné  vody,  ovocné  šťávy,  vitamínové  nápoje,  džusy  ředěné
vodou.

Tento provozní řád školní jídelny Olší nad Oslavou nabývá účinnosti dne 1.9.2022 a ruší 
provozní řád školní jídelny ze dne 1.9.2021.

………………………………..     ………………………………. …..………….………………………………..
 vedoucí školní jídelny                vedoucí učitelka MŠ Mgr. Jitka Dobrovolná, ředitelka


